
N. 308 Reg.Gen. 

 

COMUNE DI SERINA 
Provincia di Bergamo 

 
 

 

 

N. 308 REG. GENERALE 04/10/2023 

 

N. 75 REG. DEL  SERVIZIO II - AFFARI FINANZIARI 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE COMPENSO 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ANNO 2022. 

 

DETERMINAZIONE  
 

 
Assunta il giorno 04/10/2023 
 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/10/2023 al 19/10/2023. 

 

 

 



Determinazione n. 308 del 04/10/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  AL  PERSONALE  DIPENDENTE  COMPENSO  CENSIMENTO
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ANNO 2022.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO II - AFFARI FINANZIARI

VISTO il Decreto di nomina sindacale n. 7/2023 in data 06/06/2023, con il quale viene conferito al dr.Nunzio
Pantò, Segretario comunale, l’incarico di Responsabile di elevata qualificazione, con rilevanza esterna del
Servizio Affari Finanziari del Comune di Serina;

DATO ATTO che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169
del  D.Lgs.  n.  267/2000,  ad  adottare  gli  atti  relativi  alla  gestione  finanziaria  delle  spese  connesse  alla
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della
normativa vigente;

DATO ATTO che:  
- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.10  del  17/03/2023,  esecutiva,  è stato  approvato  il

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, esecutiva, è stato approvato il Bilancio

di Previsione per gli esercizi 2023/2025;
- con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  77  del  07/07/2023,  esecutiva,  è  stato approvato  il  Piano

esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii;
- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

VISTI:
·1 gli artt. 107 e 109 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.

267/2000;
·1 l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui

l’obbligazione passiva viene a scadenza;

VISTI:
· l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
· il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali;
· il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;

PREMESSO  che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  114  del  25/11/2022  è  stata  autorizzata  la
sottoscrizione  definitiva  del  Contratto  Integrativo  Decentrato  del  personale  dipendente  anno  2022
all’interno del  quale sono state previste le  risorse ISTAT di cui  all’art.  67,  comma 2 e art.  70-ter CCNL
21.5.2018;

VISTA la determinazione n. 300 del 25/09/2023 con la quale il Responsabile del Servizio anagrafe individua i
creditori del compenso per il censimento permanente della popolazione anno 2022, ne ripartisce l’importo
come  di  seguito  riportato  e  incarica  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  di  procedere  alla  relativa
liquidazione:



Determinazione n. 308 del 04/10/2023

BENEFICIARI COMPENSO ISTAT LORDO
Molinari Irina €    191,68
Bonaldi Gloria €    191,67
TOTALE €    383,35

CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi definiti
dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di previsione, con i
singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali dell’ente;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il presente atto ai sensi
dell’art. 147/bis del Decreto Legislativo  267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 174/2012;

ACCERTATA la  compatibilità  della  spesa  del  presente  provvedimento  con  la  programmazione  di  spesa
assegnata al Servizio n.2 Affari Finanziari;

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati;

DETERMINA

DI LIQUIDARE  per le motivazioni addotte e qui intese come integralmente riportate, le quote di fondo
incentivante anno 2022 per i compensi ISTAT PARI A € 383,35 al lordo di oneri previdenziali ed Irap a favore
dei seguente personale dipendente per il censimento permanente della popolazione anno 2022:

BENEFICIARI COMPENSO ISTAT LORDO
Molinari Irina €    191,68
Bonaldi Gloria €    191,67
TOTALE €    383,35

1. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 383,35 al Capitolo 734001 Missione 1-Programma 11 “Compenso
accessorio per personale dipendente”  – impegno 55/2023 del bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario che presenta la necessaria disponibilità a favore dei dipendenti Molinari Irina e Bonaldi Gloria;

2. DI PROCEDERE al seguente giro contabile a compensazione tra il capitolo di Spesa 706001 “Censimento
Istat rimborso spese” impegno 1066/2022 con mandato di pagamento di € 383,35 e il capitolo di Entrata
9402 “Rimborso spese censimento Istat” con reversale di incasso di € 383,35;

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
comunale, ai sensi dell’art. 23 dek D.Lgs. 33/2013;

4. Di apporre di visto di regolarità contabile;

5. di dare immediata esecutività al presente procedimento di spesa, ad intervenuta apposizione del visto di
regolarità contabile di cui all’art.  183, comma 7, art.  49, comma 1, e art.  147 bis, comma 1, del D.Lgs
267/2000 e ss.mm.ii.

       IL RESPONSABILE
Servizio II - Affari Finanziari Dr. Nunzio PantòDocumento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del

Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Nunzio Panto' in data 04/10/2023


